
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

«Средняя общеобразовательная школа № 12 им. Л.А. Лапина»  

УТВЕРЖДЕНО  

Приказом директора   

№ 42/2 - ОД от 31.08.2023 г. 

Учебный план 

НАЧАЛЬНОГО ОБЩЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 

для детей с ограниченными возможностями здоровья (вариант 7.2. АООП НОО) 

(для обучающихся с задержкой психического развития) 

на 2023-2024 учебный год 
Предметные области Учебные предметы 

/классы 

Количество часов в неделю Формы 

промежуточной 

аттестации 1 «Ж» 

доп.  

2 3 4  

Русский язык и 

литературное чтение 
Русский язык 5 5 4 4 Диктант с 

грамматическими 

заданиями 

Литературное чтение 4 4 4 3 Комплексная 

работа на основе 

текста 
Иностранный язык Иностранный  язык 

(английский) 

0 0 1 1 Учет результатов 

Математика 

и информатика 

Математика  4 4 4 4 Контрольная 

работа 

Обществознание и 

естествознание 

Окружающий мир 2 2 2 2 Тестирование 

Основы религиозных 

культур и светской 

этики 

Основы религиозных 

культур и светской этики 

0 0 0 1 Тестирование  

(4 кл.) 

Искусство 

Музыка  1 1 1 1 Учет результатов 

Изобразительное 

искусство 

1 1 1 1 Учет результатов 

Технология  Технология 1 1 1 1 Учет результатов 

Физическая культура 

Физическая культура 

(Адаптивная физическая 

культура) 

3 3 3 3 Учет результатов 

Итого 21 21 21 21  

Часть, формируемая участниками 

образовательного процесса 

(0) (2) (2) (2)  

Максимально допустимая недельная нагрузка 
(при 5-дневной учебной неделе) 

21 23 23 23  

Внеурочная деятельность (включая 

коррекционно-развивающую область): 
10 10 10 10  

Коррекционно-развивающая область 7 7 7 7  

Коррекционно-развивающие занятия: 6 6 6 6  

 Логопедические коррекционно-развивающие 

занятия  

Дефектологические коррекционно-развивающие 

занятия 

Педагогические коррекционно-развивающие 

занятия 

Психологические коррекционно-развивающие 

занятия  

2 

 

1 

 

2 

 

1 

2 

 

1 

 

2 

 

1 

2 

 

1 

 

2 

 

1 

2 

 

1 

 

2 

 

1 

 

Ритмика  1 1 1 1  

Направления внеурочной деятельности 3 3 3 3  

Духовно-нравственное 

«Разговоры о важном»  

1 1 1 1  

Общекультурное 
«Учись играя» 

1 0 0 0  

Общеинтеллектуальное  

«Мир логики» 

 

1 

 

1 

 

1 

  

Общеинтеллектуальное  

«Решение практических задач» 

   1  

Общекультурное: «Юный краевед» 0 1 1 1  

Всего к финансированию  31 33 33 33  
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